

Izolarea termica peretilor exteriori a gradinitei de copii din com. Chetris r-nul Falesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1

**Lucrari de Izolare termica a peretilor exteriori a gradinitei de copii din com.
Chetris r-nul Falesti.**

Valoarea de deviz 735 138,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuirea timplariei din lemn				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(F1,F2,U2)	m2	43,250	35,69 35,69	1 543,48 1 543,48
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Desfaceri de tencuieli la glafuri F1-F5)	m2	24,950	24,76 22,94	617,81 572,40
3	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi F2-2 buc	m2	3,110	2 451,07 120,07	7 622,82 373,42
4	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi F1- 17 buc.	m2	38,250	2 374,76 69,38	90 834,72 2 653,71
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,780	2 919,44 68,83	11 035,49 260,16
6	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu sau tabla protejata anticoroziv culoare alb cu latimea250 mm	m	27,200	285,01 33,99	7 752,22 924,47
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi. Glafuri interioare latimea 200 mm	m	27,200	225,43 30,59	6 131,57 832,03

1	2	3	4	5	6	7
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Glafuri interioare)	m2	15,300	168,48 84,21	2 577,67 1 288,34
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,300	53,64 46,73	820,76 715,02
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,300	5,55 2,55	84,90 39,00
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,300	58,47 46,73	894,55 715,02
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala. Placi ignifugate di vata minerala MW 30 mm	m2	24,950	458,79 248,37	11 446,82 6 196,77
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	24,950	19,63 10,20	489,68 254,40
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi. (Glafuri exterioare)	m2	24,950	168,48 84,21	4 203,45 2 100,92
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	24,950	19,63 10,20	489,68 254,40
16	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	24,950	55,72 38,24	1 390,15 954,00
Total Inlocuirea timplariei din lemn						147 935,76
Incluziv salariu						19 677,55
		2. Termoizolarea fatadei.				
17	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	290,210	39,12 38,24	11 352,00 11 096,61
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grund "Betoncontact"	m2	290,210	5,55 2,55	1 610,40 739,77
19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a	m2	290,210	480,08 196,28	139 323,60 56 962,62

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. Placi vata minerala "Rockwool" FASAD BATTC 100 mm clasa incendiara A. Cornier din aluminiu - 240 m.l.				
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	290,210	19,63 10,20	5 695,78 2 959,10
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	290,210	159,14 103,66	46 184,43 30 084,16
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	290,210	55,72 38,24	16 169,77 11 096,61
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Grund "Betoncontact" (soclu)	m2	42,710	5,55 2,55	237,00 108,87
24	CI12A	Placaje din piatra artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	42,710	702,68 407,86	30 011,39 17 419,53
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	181,200	70,14 63,73	12 709,20 11 547,42
Total Termoizolarea fatadei.						263 294,04
Incluziv salariu						142 014,70
		3. Termoizolarea planseului				
26	RpCE05G	Bariera de vapori la terase sau balcoane, peste plansee cu carton bitumat CA 400, lipit cu bitum cald pe intreaga suprafata	m2	350,000	103,59 17,84	36 256,22 6 245,30
27	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	350,000	205,04 7,65	71 765,15 2 676,55
28	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp. (Ходовая доска b= 400 mm-36 m.l. se exclude Lignolineum.)	m2	14,400	243,78 80,72	3 510,45 1 162,39

1	2	3	4	5	6	7
Total Termoizolarea planseului						111 531,83
Incluziv salariu						10 084,24
Прямые затраты		lei				522 761,17
Asigurari sociale		24,00 %				41 226,36
Transportarea materialelor		10,00 %				34 760,43
Depozitarea materialelor		2,00 %				6 952,09
Total		100,00 +				605 700,05
Cheltuieli de regie		14,50 %				87 826,51
Total		100,00 +				693 526,55
Beneficiu de deviz		6,00 %				41 611,59
Total		100,00 +				735 138,15
Ставка НДС		20,00 %				147 027,63
Всего с учётом НДС		lei				882 165,77
Total deviz:						882 165,77
Incluziv salariu						258 521,54

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)